1 Boletim Oficial do Legislativo   |  Ano 04 Edição 541| Terça-feira, 06 de dezembro de 2016 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 541 | Terça-feira, 06 dezembro de 2016

PORTARIA Nº 245 / 2016

NOMEIA A SRA. JACQUELINE DE SOUZA PEREIRA PARA OCUPAR O

CARGO DE ASSESSORA PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO VL-

01, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Maurício Tutty, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia a Sra. Jacqueline de Souza Pereira para ocupar o cargo de Assessora

Parlamentar da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Nível de Vencimento VL-01, com os vencimentos constantes

no Anexo I da Lei Municipal nº 5.665, de 16 de março de 2016, a partir de 05 de dezembro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 05 de dezembro de 2016.

Maurício Tutty
PRESIDENTE DA MESA

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 04 - Edição 541                                                                                                                                               Terça-feira, 06 de dezembro de 2016

Portarias

2 Boletim Oficial do Legislativo   |  Ano 04 Edição 541| Terça-feira, 06 de dezembro de 2016 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 541 | Terça-feira, 06 dezembro de 2016

PORTARIA Nº 246 / 2016

NOMEIA O SR. EDSON RAIMUNDO ROSA JUNIOR PARA OCUPAR O

CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO ADJUNTO, NÍVEL DE VENCIMENTO

CM-02, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Maurício Tutty, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia o Sr. Edson Raimundo Rosa Junior para ocupar o cargo de Assessor

Jurídico Adjunto da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Nível de Vencimento CM-02, com os vencimentos

constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.663, de 15 de fevereiro de 2016, a partir de 06 de dezembro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 05 de dezembro de 2016.

Maurício Tutty
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo   |  Ano 04 Edição 541| Terça-feira, 06 de dezembro de 2016 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 541 | Terça-feira, 06 dezembro de 2016

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Na Portaria n° 244/2016, publicada no Boletim Oficial do Legislativo do dia 02 de dezembro de 2016,

edição 540, página 27, onde se lê Thales Paula Silveira Brunhara Camargo, leia-se Thales Paulo Silveira Brunhara

Camargo.

Pouso Alegre, 06 de dezembro de 2016.

4 Boletim Oficial do Legislativo   |  Ano 04 Edição 541| Terça-feira, 06 de dezembro de 2016 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 541 | Terça-feira, 06 dezembro de 2016

AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2016

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02, Lei

nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 16 de dezembro de 2016, a partir das 08h30min, na Sala

Vereador Paulo Roberto Ferreira de Faria, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os

representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao

PREGÃO PRESENCIAL nº. 23/2016, que tem por objeto a “Contratação de empresa especializada na prestação,

de forma contínua dos serviços de vigilância patrimonial desarmada, diurna e noturna, a serem executados na sede

da Câmara Municipal de Pouso Alegre.” O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site:

www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6517, 3429-

6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 06 de dezembro de 2016.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

Licitação

5 Boletim Oficial do Legislativo   |  Ano 04 Edição 541| Terça-feira, 06 de dezembro de 2016 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 541 | Terça-feira, 06 dezembro de 2016

DECRETO N.º 188/2016

   ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA O EXERCÍCIO

   FINANCEIRO DE 2016

              A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas gerais, aprova e o Chefe do Poder

Executivo sanciona e promulga o seguinte Decreto:

Art.1º: Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para as

seguintes dotações vigentes da Câmara Municipal:

Dotação Discriminação Valor R$ Ficha

0102 01.122.0021.8008 319113

Déficit Técnico Atuarial- Obrigações

Patronais

20.000,00 29

0105 01.391.0023.8014 339031 Homenagens, Recepções, Festividades e Com.

Cívicas- Premiações Cult. Art

10.000,00 65

TOTAL=  R$ 30.000,00

Art. 2º: Para ocorrer os créditos suplementares indicados no artigo anterior, conforme

autorização contida no artigo 4º, I da Lei Municipal n.º 5.658/2016, que estima a receita e fixa a despesa para o

exercício de 2016, será utilizado como recurso as reduções das seguintes dotações da Câmara Municipal de Pouso

Alegre:

Dotação Discriminação Valor R$ Ficha

0102.01.122.0021.8005.319113

Manutenção da Administração e Finanças-

Obrigações Patronais

30.000,00 18

TOTAL=  R$ 30.000,00

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

   Sala de Sessões, em 25 de novembro de 2016.

Maurício Donizeti Sales   Agnaldo Perugini

Presidente da Câmara Municipal   Prefeito Municipal

Vagner Márcio de Souza

Assessor de Administração Pública

Decreto